
Contacto

Teléfono +34 955608104
Fax +34 955608114
Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PCA/238/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2022 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de oxígeno líquido criogenizado para el tratamiento de agua potable en la
ETAP de Salteras de Aljarafesa

Valor estimado del contrato 2.017.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 976.305,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 806.864 EUR.

Clasificación CPV
24111900 - Oxígeno.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración establecida en la presente Contratación se entiende ajustada a la necesidad a satisfacer y a
la conveniencia de su sometimiento a la debida concurrencia de las condiciones establecidas en el artículo 29 de la
LCSP. El plazo establecido es de DOS (2) AÑOS o hasta agotar el alcance máximo de suministro establecido para este
contrato, que es de 700.000 kg de producto.

Lugar de ejecución
Salteras
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

En fecha 28/12/2022, fue firmado electrónicamente el contrato del “Suministro de Oxígeno Líquido Criogenizado para el
Tratamiento de Agua Potable en la ETAP de Salteras de Aljarafesa” por los Representantes Legales de la Empresa

http://www.aljarafesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 790.497,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 790.497,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIPPON GASES ESPAÑA S.L.U. y la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A., Aljarafesa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NIPPON GASES ESPAÑA SLU
NIF B28062339
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 790.497,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 956.501,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PCA/238/2022
Fecha de Formalización 28/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2022

Motivación

Motivación Este Acuerdo de Adjudicación se fundamenta en que la empresa NIPPON GASES ESPAÑA, S.L.U., ha sido la
de mayor puntuación conforme a un único criterio de adjudicación establecido en el Anexo III del PCAP que rige el
presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 8.068,64 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69e07e1d-7ba1-4f3a-9df8-eed424e98921


Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura Sobre 3 en Acto privado

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/Juan Antonio Vizarrón s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 955608105
Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Sevilla España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A., Aljarafesa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2022 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = Pmax * Bi / BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKSEsy%2BxUxsSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 147-422005
Fecha de publicación 02/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422005-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2022

ID 0000010101667 |  2022-175804 | Sat, 31 Dec 2022 12:57:20:066 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133161557115908217539226632620981094468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKSEsy%2BxUxsSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422005-2022:TEXT:ES:HTML

